REQ. 235

REQUERIMENTO Nº 23 DE SETEMBRO DE 2024

DO VEREDOR REAMILTON DO AUTISMO

Ementa: Requer o envio de ofício à

Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos,

solicitando Patrolamento nas vias de

Interlândia e Souzânia.

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Anápolis,

O vereador que abaixo subscreve requer, com fundamento no artigo 136, I, do

Regimento interno, que seja encaminhado ofício à Secretaria Municipal de Obras, Meio

Ambiente e Serviços Urbanos, solicitando Patrolamento nas vias de Interlândia e

Souzânia.

Justificativa

O requerimento é de grande importância para a comunidade local, tendo em vista a

atual situação em que as estradas se encontram, dificultando o tráfego na região.